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Uprzejmie proszę o przekazanie wystąpienia w trybie zapytania radnego.

Sz. P. Krzysztof Szczegielniak
Przewodniczący Zarządu Powiatu Otwockiego
Starosta Otwocki

Zwracam się do Pana z prośbą o zainicjowanie renowacji miejsca pamięci związanego z działalnością 
lokalnych struktur zbrojnych w czasie okupacji niemieckiej II wojny światowej, Pomnika Powstańców 
Styczniowych 1863r. w Łucznicy.
Miejsce to leży poza granicami Powiatu Otwockiego, jednak nieprzypadkowo występuję do Pana.
Należy bowiem zauważyć, że:
1. Aktywność Starosty Otwockiego jest jak najbardziej wskazana, z powodów opisanych poniżej, a może 
mieć postać nawiązania dialogu ze Starostą Garwolińskim, w celu wspólnego wystąpienia do Instytutu 
Pamięci Narodowej. IPN, jak wynika z doświadczenia, w tym mojego, chętnie i efektywnie podejmuje 
zadania o charakterze upamiętnienia i przeprowadzenia procesu renowacji pomników i podobnych 
obiektów. Jest to zadanie własne tej instytucji, na które posiada zarówno środki finansowe jak i wiedzę, 
doświadczenie oraz Personel. Wystąpienie dwóch powiatów z pewnością nada odpowiednią rangę sprawie. 
Właściwym miejscowo jest Starosta Garwoliński, jednak uważam, że Starosta Otwocki posiada atrybut 
właściwości merytorycznej, jako że:
2. Swoistym "strażnikiem pamięci" wydarzeń związanych z pomnikiem jest p. J R , mieszkaniec 
Powiatu Otwockiego, prezes działającego tu Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, koła nr 4 
"Fromczyn" w Otwocku. To jemu, jego ojciec i towarzysze broni ojca, przekazywali historię zbiórek, 
ćwiczeń, alianckich zrzutów z czasów wojny, powojennych spotkań a wszystko to w tle omawianego 
miejsca. To żołnierze AK z naszego powiatu brali udział w wydarzeniach związanych z tym miejscem i oni, 
ich dzieci, uczestniczyliby w badaniu historycznym i rejestrowaniu świadectw przez IPN. Stąd, w moim 
przekonaniu potrzebna jest rola Starosty Otwockiego reprezentującego zainteresowanych mieszkańców 
powiatu, mimo iż samo miejsce leży poz jego granicami.

Z pewnością znane jest Panu pismo p. J R które wpłynęło do starostwa w tej sprawie, więc 
również ew. dane kontaktowe tej, znanej przecież w Otwocku postaci.
Jeżeli przychyli się Pan do sprawy, deklaruję wsparcie jej na każdym etapie.

Z góry dziękuję za pozytywną odpowiedź i podjęcie działań.
Piotr Kudlicki
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